
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року
№ 281-VII «Про затвердження обласної Програми надання фінансової 

підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям) 
спільної власності територіальних громад Одеської області,

які забезпечують діяльність обласної ради та обласної державної 
адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-

економічного розвитку регіону, на 2017-2019 роки»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», та статей 20, 91 Бюджетного кодексу України, з метою належного 
функціонування  комунальних  підприємств  (установ,  організацій)  спільної 
власності територіальних громад області, які забезпечують діяльність обласної 
ради  та  обласної  державної  адміністрації  та  діяльність  яких  спрямована  на 
забезпечення соціально-економічного розвитку регіону, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року № 281-VII 
«Про  затвердження  обласної  Програми  надання  фінансової  підтримки 
комунальним  підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної  власності 
територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної 
ради  та  обласної  державної  адміністрації  та  діяльність  яких  спрямована  на 
забезпечення  соціально-економічного  розвитку  регіону,  на  2017-2019  роки» 
(далі – Програма) такі зміни:

1.1. Викласти у новій редакції абзац 11 пункту 3 «Обґрунтування шляхів
і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки та етапи 
виконання Програми»:

«Орієнтовний  обсяг  коштів,  необхідних  для  фінансування  Програми, 
становить 237,3 млн грн з них:                  2017 рік – 63,8 млн грн;

2018 рік – 84,3 млн грн;
2019 рік – 89,2 млн грн» 

1.2. Викласти у новій редакції додаток 1 до Програми «Паспорт обласної 
програми  надання  фінансової  підтримки  комунальним  підприємствам 
(установам,  організаціям)  спільної  власності  територіальних  громад  Одеської 
області,  які  забезпечують  діяльність  обласної  ради  та  обласної  державної 



адміністрації  та  діяльність  яких  спрямована  на  забезпечення  соціально-
економічного розвитку регіону, на 2017-2019 роки» (додаток 1).

1.3.  Викласти  у  новій  редакції  додаток  2  до  Програми  «Ресурсне 
забезпечення  обласної  програми  надання  фінансової  підтримки  комунальним 
підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної  власності  територіальних 
громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної ради та обласної 
державної  адміністрації  та  діяльність  яких  спрямована  на  забезпечення 
соціально-економічного розвитку регіону, на 2017-2019 роки» (додаток 2).

1.4. Викласти у новій редакції додаток 3 до Програми «Напрями діяльності 
та  заходи  обласної  програми  надання  фінансової  підтримки  комунальним 
підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної  власності  територіальних 
громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної ради та обласної 
державної  адміністрації  та  діяльність  яких  спрямована  на  забезпечення 
соціально-економічного розвитку регіону, на 2017-2019 роки» (додаток 3).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних  громад 
області  та  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та  банківської 
діяльності.

Проект рішення обласної ради
підготовлено апаратом обласної ради
і внесено головою обласної ради



Додаток 1
до рішення обласної ради
від «___» грудня 2019 року
№_____________________

«Додаток 1
до Програми

ПАСПОРТ
обласної програми надання фінансової підтримки комунальним

підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність
обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких

спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону,
на 2017-2019 роки

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Одеська обласна рада

2. Розробник Програми Одеська обласна рада 
3. Співрозробники 

Програми (у разі 
наявності)

Департамент фінансів обласної державної адміністрації

4. Відповідальний 
виконавець Програми

Одеська обласна рада

5. Учасники Програми Одеська  обласна  рада,  управління  обласної  ради  з 
майнових  відносин,  Департамент  фінансів  Одеської 
обласної  державної  адміністрації,  Департамент 
інвестицій,  міжнародного  та  міжрегіонального 
співробітництва Одеської  обласної  державної 
адміністрації,  Департамент  економічної  політики  та 
стратегічного  планування,  Департамент  житлово-
комунального  господарства  та  енергоефективності 
обласної  державної  адміністрації,  КО  «Обласна 
служба  експлуатації  адміністративних  будівель»; 
ООКП  «Служба  експлуатації  цілісного  майнового 
комплексу  –  адміністративного  будинку  №  2»;
КУ «Автопідприємство по обслуговуванню обласної 
ради  та  обласної  державної  адміністрації»;
КУ  «Комбінат  громадського  харчування»;
КП  «Обласний  інформаційно-аналітичний  центр»;
КП  «Регіональна  служба  охорони»; 
Спортивноконцертний  комплекс  «Одеський  Палац 
спорту»;  КП  «Облінвест-ресурс»;  Агентство 
транскордонного  співробітництва  Єврорегіон 
«Нижній  Дунай»;  КО  «Центр  сталого  розвитку  та 
екологічних  досліджень  Дунайського  регіону»; 
Регіональний  ландшафтний  парк  «Тилігульський»; 
КП  «Облтрансбуд»;  КП  «Острівне»;  КП  «Одеська 
обласна  енергозберігаюча  компанія»;
КП  «Видавництво  «Чорномор’я»;  КУ  «Одеська 
обласна  виставка»;  КП  «Бюро  регіонального 

https://oda.odessa.gov.ua/departamenti-ta-upravlinna/departinvest
https://oda.odessa.gov.ua/departamenti-ta-upravlinna/departinvest
https://oda.odessa.gov.ua/departamenti-ta-upravlinna/departinvest


розвитку»;  КП  «Аеропорт  Ізмаїл»;
КП «Облспецземсервіс»

6. Термін реалізації 
Програми

2017-2019 роки

7. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
Програми

Обласний бюджет

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього,

237,3 млн грн

у тому числі:
8.
1.

коштів обласного 
бюджету

237,3 млн грн»



Додаток 2
до рішення обласної ради
від «____»грудня 2019 року
№_____________________

«Додаток 2
до Програми

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
обласної програми надання фінансової підтримки комунальним

підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність
обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких

спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону,
на 2017-2019 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми
2017 рік 2018 рік 2019 рік

Усього витрат 
на виконання 

Програми 
(млн грн)

Усього, у тому числі 63,8 84,3 89,2 237,3

- обласний бюджет 63,8 84,3 89,2 237,3



Додаток 3
до рішення обласної ради
від «____» грудня 2019 року
№______________________

«Додаток 3 
до Програми

Напрями діяльності та заходи 
обласної програми надання фінансової підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям) спільної власності 

територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність 
яких спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону, на 2017-2019 роки

№ з/п Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), млн грн, 

у тому числі:

Очікуваний 
результат

Всього 2017 
рік

2018 
рік

2019
рік

1.1 Надання фінансової 
підтримки комунальним 
підприємствам, установам 
та організаціям, які 
забезпечують діяльність 
обласної ради та обласної 
державної адміністрації та 
діяльність яких спрямована 
на забезпечення соціально-
економічного розвитку 
регіону

2017-2019 
роки

Одеська обласна рада, управління обласної ради з майнових відносин, Департамент 
фінансів Одеської облдержадміністрації,  Департамент інвестицій, міжнародного та 
міжрегіонального  співробітництва Одеської  обласної  державної  адміністрації; 
Департамент економічної політики та стратегічного планування обласної державної 
адміністрації,  КО  «Обласна  служба  експлуатації  адміністративних  будівель»; 
ООКП «Служба експлуатації  цілісного майнового комплексу - адміністративного 
будинку  №  2»;  КУ  «Автопідприємство  по  обслуговуванню  обласної  ради  та 
обласної  державної  адміністрації»;
КУ  «Комбінат  громадського  харчування»;  КП  «Обласний  інформаційно-
аналітичний  центр»;  КП  «Регіональна  служба  охорони»;  Спортивно-концертний 
комплекс  «Одеський  Палац  спорту»;  КП  «Облінвест-ресурс»;  Агентство 
транскордонного співробітництва Єврорегіон «Нижній Дунай»; КО «Центр сталого 
розвитку  та  екологічних  досліджень  Дунайського  регіону»;  Регіональний 
ландшафтний  парк  «Тилігульський»;  КП  «Облтрансбуд»;  КП  «Острівне»;
КП «Одеська обласна енергозберігаюча компанія»; КП «Видавництво Чорномор’я»; 
КУ  «Одеська  обласна  виставка»;  КП  «Бюро  регіонального  розвитку»;  КП 
«Аеропорт Ізмаїл»; КП «Облспецземсервіс»

Обласний 
бюджет 236,7 63,8 84,3 88,6

Створення умов для 
стабільної і беззбиткової 
роботи комунальних 
підприємств (установ, 
організацій) при 
здійсненні господарської 
діяльності

1.2 Надання бюджетної 
позички суб'єктам 
господарювання та їх 
повернення

Одеська обласна рада, КУ «Комбінат громадського харчування»
Обласний 
бюджет 0,6 - - 0,6

Створення умов для 
стабільної і беззбиткової 
роботи комунальної 
установи

Всього щодо заходу 1 237,3 63,8 84,3 89,2
2. Здійснення капітальних 

ремонтів та реконструкцій 
будівель, мереж  і 
комунікацій

2017-2019 
роки

Одеська обласна рада, управління обласної ради з майнових відносин, Департамент 
житлово-комунального  господарства  та  енергоефективності  Одеської 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Обсяг видатків визначатиметься 
щорічно, у міру необхідності

Забезпечення умов 
ефективного 
використання майна 
підприємств

Всього за програмою: Разом 237,3 63,8 84,3 89,2
Обласний бюджет 237,3 63,8 84,3 89,2 »

https://oda.odessa.gov.ua/departamenti-ta-upravlinna/departinvest
https://oda.odessa.gov.ua/departamenti-ta-upravlinna/departinvest


Порівняльна таблиця до проекту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року
№ 281-VII  «Про затвердження обласної програми надання фінансової підтримки комунальним підприємствам

(установам, організаціям) спільної власності територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність
обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-

економічного розвитку регіону, на 2017-2019 роки»

Ресурсне забезпечення
(млн грн)

Обсяг коштів, 
які пропонується 

залучити на 
виконання 
Програми

Згідно рішення обласної ради
від 16 серпня 2019 року № 1026-VIІ

«Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 23 грудня 2016 року 

№ 281-VII «Про затвердження 
обласної програми надання 

фінансової підтримки комунальним 
підприємствам (установам, 

організаціям) спільної власності 
територіальних громад Одеської 

області, які забезпечують діяльність 
обласної ради та обласної державної 

адміністрації та діяльність яких 
спрямована на забезпечення 

соціально-економічного розвитку 
регіону, на 2017-2019 роки» 

(Діюча редакція)

Врахування технічної  
помилки по діючому 

рішенню
від 16.08.2019 № 1026-VIІ

Запропоновано проектом 
рішення 
(Зміни)

Відхилення

2017 
рік

2018 
рік

2019 
рік

Усього
2017 
рік

2018 
рік

2019
рік

Усього
2017 
рік

2018 
рік

2019 
рік

Усього
2017 
рік

2018 
рік

2019 
рік

Усього

Усього, у тому 
числі

63,8 84,3 84,3 232,4 63,8 84,3 83,3 231,4 63,8 84,3 89,2 237,3 0 0 + 5,9 + 5,9

- обласний 
бюджет

63,8 84,3 84,3 232,4 63,8 84,3 83,3 231,4 63,8 84,3 89,2 237,3 0 0 + 5,9 + 5,9



Пояснювальна записка до проекту рішення обласної ради
«Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року
№ 281-VII  «Про затвердження обласної програми надання фінансової 

підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям) спільної 
власності територіальних громад Одеської області, які забезпечують 

діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність 
яких спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону, 

на 2017-2019 роки»

Проект  рішення  розроблено  Управлінням з  питань  економіки,  бюджету, 
інвестицій  та  міжнародного  співробітництва  апарату  обласної  ради  для 
упорядкування запланованого ресурсного забезпечення Програми до фактично 
виділених  кошторисних  призначень  відповідно  до  рішення  обласної  ради
від 25 жовтня 2019 року № 1100-VІІ «Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 21 грудня 2018 року № 913-VІІ «Про обласний бюджет Одеської області 
на 2019 рік».

Так,  згідно  рішення обласної  ради  від  16  серпня  2019  року  № 1026-VIІ 
«Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року № 281-VII 
«Про  затвердження  обласної  програми  надання  фінансової  підтримки 
комунальним  підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної  власності 
територіальних громад Одеської  області,  які  забезпечують діяльність обласної 
ради  та  обласної  державної  адміністрації  та  діяльність  яких  спрямована
на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону, на 2017-2019 роки» 
загальна сума затверджених планових видатків на проведення заходів Програми 
у 2019 році складає 84,3 млн. грн.

Слід зазначити, що при затвердженні попередніх змін до Програми була 
допущена  технічна помилка  в частині  обсягу фінансування у 2019 році,  який 
складає 83,3 млн грн, а не 84,3 млн грн. Тому і загальний обсяг фінансування 
Програми має складати 231,4 млн грн, а не 232,4 млн грн.

Відповідно до рішення обласної ради від 25 жовтня 2019 року № 1100-VІІ 
«Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року № 913-VІІ 
«Про  обласний  бюджет  Одеської  області  на  2019  рік»  фінансовий  ресурс
у  2019  році  за  Програмою  складає  89,2  млн грн,  що  відповідає  додатку  7 
зазначеного рішення.

Таким чином, для приведення фактичних обсягів видатків передбачених на 
реалізацію заходів Програми до планових, необхідно внести зміни до Програми, 
а  саме:  збільшити (ресурсне  забезпечення)  плановий  обсяг  фінансування 
заходів Програми у  2019  році  на 5,9  млн грн та  визначити його  у  розмірі
89,2 млн грн, за рахунок:

збільшення суми видатків по:
- КО  «Обласна  служба  експлуатації  адміністративних  будівель»  -  

на 192,0 тис.грн;
- КУ  «Автопідприємство  по  обслуговуванню  обласної  ради  та  обласної 

державної адміністрації» - на 6 000,0 тис.грн;
- КП «Обласний інформаційно-аналітичний центр» - на 992,4 тис.грн;



- КП  «Регіональна  служба  охорони»  Одеської  обласної  ради»  -
на 453,9 тис.грн;

- КП «Аеропорт «Ізмаїл» - на 759,2 тис.грн;
зменшення суми видатків по:
- КО  «Центр  сталого  розвитку  та  екологічних  досліджень  Дунайського 

регіону» - на 2 499,9 тис.грн.
Разом  із  цим,  загальний  обсяг  фінансування  Програми  складатиме

237,3 млн грн.

Начальник управління з питань 
економіки, бюджету, інвестицій
та міжнародного співробітництва 
апарату обласної ради                                                             Ірена НАДЕМ’ЯНОВА


